

Skrivelse angående trafiksituationen i Södra Sandby

Förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslås besluta

att anta tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse som sitt svar på skrivelsen angående trafiksituationen i Södra Sandby.

Sammanfattning

Det har inkommit en skrivelse angående trafiksituationen i Södra Sandby. I skrivelsen framförs att problematiken med den tunga trafiken genom Södra Sandby behöver lösas skyndsamt och ett antal förslag på åtgärder presenteras.

En trafikutredning för Södra Sandby har genomförts, och tekniska nämnden beslutade, vid sitt sammanträde 21 april 2021, om en inriktning för fortsatt arbete med trafikmiljön i Södra Sandby. Den beslutade inriktningen ska utgöra grunden för det fortsatta arbetet med trafikmiljön i Södra Sandby. Nämnden beslutade också att en utredning om förbifarter runt Södra Sandby skulle genomföras. Denna utredning har nu gjorts och är föremål för politisk behandling. Tekniska nämnden föreslås att anta tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse som sitt svar på skrivelsen.

Underlag för beslutet

- Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse, 2022-04-12
- Skrivelse angående trafiksituationen i Södra Sandby, 2022-01-05

Ärendet

Det har inkommit en skrivelse till kommunstyrelsen, byggnadsnämnden och tekniska nämnden angående trafiksituationen i Södra Sandby. Kommunkontoret har överlämnat skrivelsen till tekniska nämnden för besvarande. I skrivelsen framförs att problematiken med den tunga trafiken genom Södra Sandby behöver lösas skyndsamt, och ett antal förslag på åtgärder presenteras. Förslagen innehåller såväl reglering av genomfarts-trafiken där befintligt vägnät används, övertagande av väghållar-

2022-04-12

Diarienummer

TN 2022/0127

ansvar och byggande av förbifarter och nya utformningar av korsningar.

På uppdrag av kommunstyrelsen genomfördes en trafikutredning för Södra Sandby. Tekniska nämnden beslutade, vid sitt sammanträde 21 april 2021, om en inriktning för fortsatt arbete med trafikmiljön i Södra Sandby som omfattar utveckling av centrummiljön längs Revingevägen, förbättringar för fotgängare och cyklister, förbättringar för kollektivtrafiken, åtgärder som innebär att problematiken med tung trafik kan minska något samt en rekommendation om att kommunen bör verka för att ta över väghållaransvaret för Revingevägens centrala delar från Trafikverket. Nämnden beslutade också att en utredning om förbifarter runt Södra Sandby skulle genomföras. Denna utredning har nu gjorts och är föremål för politisk behandling.

Föredragning

Trafiksituationen i Södra Sandby är noggrant studerad och synpunkter från boende i Södra Sandby har inhämtats i samband med projektet Fokus Södra Sandby. De förslag på åtgärder som framkom i utredningsarbetet har sandbyborna i en enkät tillfrågats om att prioritera.

Den beslutade inriktning bygger i stora delar på fyrstegsprincipens fyra steg.

- Steg 1-Tänk om, handlar om att överväga åtgärder som kan påverka behovet av transporter, resor och val av färdmedel.
- Steg 2 – Optimera, innebär åtgärder som medför ett mer effektivt utnyttjande av transportsystemet.
- Steg 3 - Bygg om – innehåller begränsade ombyggnader i syfte att effektivisera transportsystemet
- Steg 4 – Bygg nytt, vilket genomförs när behoven inte kunnat tillgodoses genom åtgärder i de föregående tre stegen.

Den beslutade inriktningen visar att det finns flertalet åtgärder som tillhör steg 1 till 3 som kan genomföras för att bidra till en förbättrad trafiksituation i Södra Sandby innan en utbyggnad av förbifarter runt orten bör övervägas.

Förvaltningen anser att den beslutade inriktningen ska utgöra grunden för fortsatt arbete med trafiksituationen i Södra Sandby.

Beredning

Ärendet har beretts av tekniska förvaltningen.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys är högst relevant i framtida steg när kommunen går vidare i processen.

2022-04-12

Diarienummer

TN 2022/0127

Ekonomiska konsekvenser

Förvaltningens förslag till beslut medför för närvarande inga ekonomiska konsekvenser, dessa uppstår när åtgärder vidtas.

Mikael Fritzon
Teknisk direktör

Johan Gomér
Gatuchef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

För kännedom:
Förslagsställarna
Kommunstyrelsen
Byggnadsnämnden
Akten